**Pavor et Pallor**, Dei a Tullio Hostilio figurati et culti. August. Ciu. Dei 6, 10 Hostilius certe Rex deos et ipse novos Pavorem atque Pallorem propitiandos non introduceret, si Felicitatem Deam nosset et coleret. Liu. 1, 27. Et Lactant. 1, 20. Hinc

**PAVORII** et **PALLORII** Salii ab Hostilio instituti apud Seruium ad Aen. 8, 258.

**PAVIDVS**, a, um. Adi. [πειδής] Qui semper timet, inquit Seruius ad Aen. 2, 489. Plin. 11, 37 Nutantes aures pavidis equis. Virg. Aen. 8, 592 Stant pavidae in muris matres. Pavidus auditu, visu, boues, i. ad audita vel visa Colum. 6, 2, 14. Aures Ouid. Epist. 3, 59. Aures pavidas terrere Idem Fast. 1, 400. Cervi formidine pavidus Virg. Georg. 3, 372. Formido Ouid. Met. 2, 66. Fuga Sil. 13, 133. Furtum Lucan. 2, 168. Leporem captare Hor. Epod. 2, 35. Mentis Tibull. 3, 4, 8. Metus pavidus, ab effectu, quia pavidus facit Ouid. Fast. 1, 16. Pecus Idem de Arte Am. 2, 148. Relligiones Lucret. 2, 43. Vrbs Virg. Aen. 9, 473.

**VULTUS** Ouid. ex Pont. 2, 8, 39. Compar. Nullum animal pavidius existimatur Plin. 28, 8. Elephantorum feminae multo pavidiores Idem 8, 8. Pavidissimus, Superl. [πειδέστατος] Sil. 10, 65 Talin' pavidissime dignum Me vita, pulchraque indignum morte putasti?

**PAVIDE**. Adu. [πειδέως] Timide, meticulose. Liu. 5, 39 Quae ad Alliam tam pavidè fugerat, civitas fuit.

**PAVICVLA**, ae. f. [Pauiculae, δμαλισήρες Vet. Gloss.] Instrumentum, quo coaequatur et condensatur terra arearum. A paviendo dicitur. Cato c. 129 Vbi bene comminuta terra fuerit, et amurcam combiberit, cylindro aut pauicula coaequato. Add. Idem c. 91. Columell. 2, 20, 1 Tum area aequata pauiculis, vel molari lapide condensetur. Et Semen cum obrutum est, diligenter inculcatur pauicula vel cylindro Colum. 11, 3, 34. Add. 1, 6, 12 et 13. Conf. Salmaf. Exerc. Plin. p. 41.

**PAVICVLO**, vel **PAVICLO**, àre. Pauicula planare. Gloss. Vet. Pauiclat. πωδίζει, ἔδαφίζει.

**PAVIMENTVM**, i. n. [ἔδαφος, βηλός, δάπεδον, ἔδη] Domus vel conclavium solum, et solidamentum siue incrustatio, ex calce, testa, rudere, etc. quam gradiendo calcamus. Dicitur a paviendo, id est tundendo siue feriendo: quod, dum sunt pavimenta, pluribus simul diebus feriantur et tunduntur, ut solidiora sint, et ne rimas faciant. Plin. 36, 25 s. 60. Pavimenta originem apud Graecos habent elaborata arte, picturae ratione, donec lithostrota expulere eam — s. 61 Pavimenta credo primum facta, quae nunc vocamus barbarica atque subtegularia in Italia fistucis pavita: hoc certe ex nomine ipso intelligi potest. Romae scalpturatum in Iouis Capitolini aede primum factum est post tertium

tium Punicum bellum initum. Frequentata vero pavimenta ante Cimbricum (*bellum*) magna gratia animorum, indicio est Lucilianus ille versus, Arte pavimento, atque emblemate vermiculato. *Plenius locum* Lucilii laudat Cic. de Orat. 3, 171 c. 43 Quam lepide lexeis compositae? ut tessellatae omnes Arte pavimento, atque emblemate vermiculato: *si intelligas sic*, ut tessellatae omnes compositae sunt in pavimento arte atque emblemate, *vel emblematis*, vermiculato: non opus erit Scaligeri emendatione pavimenti et vermiculatae. *Magis verosimilis est lectio*, Endo pavimento. Pavimenta facere docet Vitruv. 7, 1 qui classicus est locus. Iuven. Sat. 14, 60 Verre pavimentum, et nitidas ostende columnas.

Cato R. R. c. 18 Pavimenta ad hunc modum facito, De testa arida pavimentum struito: ubi structum est, pavito, siccatoque oleo, ut pavimentum bonum fiet. Plin. Epist. 2, 15 Virginio liber elapsus est. Hunc dum consequitur colligitque, per leuæ et lubricum pavimentum fallente vestigio cecidit, coxamque fregit, etc. Pavimenta et porticus habet villa. Cic. Q. Frat. 3, 1. Compositae arte pavimento lexe Idem de Orat. 3, 169. Ex Lucil. Facere pavimenta Idem Quint. Frat. 3, 1, 1. Natabant pavimenta vino: madebant parietes Cic. Philipp. 2, 105 c. 41. Suffuso pavimento testaceo Pallad. 1, 19, 1. Superfundere pavimenta Idem 1, 40, 2. 20

Pavimenta testacea, marmorea, tessellata, scutulata, nigra, habes Idem 1, 9, 5. Pavimenta Poenica, inquit Festus, marmore Numidico strata significat Cato, quum ait in ea oratione, quam habuit, ne quis Consul fieret, Dicere possum quibus villae, atque aedes aedificatae, atque expolitae maximo opere citro atque ebore, atque pavimentis Poenicis stent, *vid. NVMIDIA*. Pavimenta Asarota, *vid. s. l. scetilia et tessellata, vid. Scetilis, in SECO; et Tessellatus, in TESSERA*. De luxu veterum in pavimentis, *vid. Casaub. ad Suet. Caes. c. 47*.

PAVIMENTO; Ære. Pavimentum facere, seu pavimento sternere. Plin. 27, 4 Ergo pavimentandum ubi fata sit, censent, ut lacrima non absorbeatur.

PAVIMENTATVS, a, um. Partic. Cic. pro Domo 116 In palatio pulcherrimo prospectu, porticum cum conclauibus pavimentatam trecentum pedum concupierat. Idem Q. Frat. 3, 1, 1.

PAVIO, iui, itum, ire. [*παίω*] Ferire, percutere, tundere. *Sumtum a Graecis, qui παλεον dicunt percutere*. Cic. de Divin. 2, 73 c. 24 Sed quia quum pascuntur (*pulli augurales*) necesse est, aliquid ex ore cadere, et terram pavire, terripavium primo, post terripodium dictum est: hoc quidem iam tripodium. Cato c. 18, 7 Ibi de testa arida pavimentum struito: ubi structum est, pavito, fricatioque, oleo perungito, ut pavimentum bonum fiet. Pavitur solum vestigiis Plin. 17, 10 l. 14.

PAVITVS, a, um. Partic. Pavita area Varr. R. R. 1, 51, 1. Pavita et complanata terra Plin. 9, 10.

PAVERVS, a, um. Adj. Multum tritus. ut, Pauera frumenta, quae vix e glumis suis euaginari possunt Fest. Sic pro Paueri legi vult Scalig. ad Catalect. p. 61. Et Ferrar. de R. Vest. 1, 2, 11. Conf. PAPAVERATVS.

PAVITENSIS, e. Adj. Pavitensis vestis, contraria Leuidentis, quod grauiter pressa et calcata sit Isidor. 19, 22.

PAVLLATIM, PAVLLISPER, PAVLLVM, PAVLLVLM, PAVLLVS, *vid. PARVM*.

PAVLLVS, i. m. [*Παῦλος*] cognomen Aemiliorum, v. g. L. Aemilii Consulis, de quo, Prodigis Paullus magnae animae Hor. Carm. 1, 12, 38. Belligeri sublimis regia Paulli Stat. Silu. 1, 1, 30.

PAVO, onis. com. et PAVVS, i. m. [*παῶς*] Avis colli et caudae coloribus insignis. Plin. 10, 20 In his pavonum genus cum forma, tum intellectu eius et gloria. Gemmantes laudatus expandit colores aduerso maxime sole, quia sic fulgentius radiant. Et paullo post, Ab auctoribus non gloriosum tantum animal hoc traditur, sed et maleuolum, sicut anser verecundum. Varro ap. Gell. 7, 16 Pavus e Samo praestantior est. Conf. Varr. R. R. 3, 6, 2. Vid. de Pavonibus Rei Rusticae auctores Varron. 3, 6. Colum. 8, 11. Pallad. 1, 28. Catoni forte ignotus adhuc fuit. Cic. de Fin. 3, 18 Alia autem nullam ob utilitatem quasi ad quendam ornatum, ut cauda pavoni, plumae versicolores columbis, viris mammae atque barba. Auson. Epist. 20, 9 Nec quia mille annos vivit Gangeticus ales, Vincit centum oculos, regie pavo, tuos. Caudaque pavonis larga cum luce repleta est. Lucret. 2, 805. Tam nuper pictis caeso pavonibus Argo Ouid. Met. 2, 533. Nempe interfecti a Mercurio Argi centum oculos — Excipit — volucrisque suae Saturnia pennis Collocat, et gemmis caudam stellantibus implet, ut canit Ouid. Met. 1, 721. Pavo igitur Avis Iunonis, et Iunonia dicitur Idem de Arte Am. 1, 627. Et Iuven. Sat. 7, 30. Hor. Serm. 2, 2, 23 sq. ridet, qui in cibo pavonem gallinae praeferrant. P. Syrus apud Petron. 55 Tuo palato clausus pavo pascitur Plumato amictus aureo Babylonico. Tertull. de Pall. 3 pr. elogium pavonis habet, quod copiose illustrat Salmasius. Pavo masculus Columell. 8, 11. Pavo femina Idem 8, 11. Add. Plin. 10, 20. Lepor pavonum Lucret. 2, 501. Pictus pavo Ouid. Met. 2, 533. Crudus, *vid. CRVDVS*. Pulcherrimus pavus et quo velit colore cultissimus Tertull. de Anima c. 33.

PAVA, ae. f. [*παῶνυ*] Pavonis femina. Auson. Epigr. 69 Feminam in speciem convertit (*pass.*) masculus ales, Pavaque de pavo constitit ante oculos.

PAVONACEVS, a, um. Adj. [*παυονιδής*] Plin. 36, 22 l. 44 Candidum lapidem ferra secant, vel si libeat, ad quae vocant pavonacea tegendi genera, *i. ex squamis et lamellis lapideis diversis coloris*. Sic etiam Hard.

PAVONINVS, a, um. Adj. [*παυονιδής*] Quod ex pavone est. Pavoninum ovum Columell. 8, 5 et 11. Pallad. 1, 30. Petron. c. 33. 90 Varro de R. R. 3, 9, 10. Ornatus Tertull. adu. Valent. c. 13.

PAVONIVS, a, um. Aliud Adj. [*παυονιδής*] idem significans. Pavonia ova quidam legunt Varr. de R. R. 3, 9, 10. Castigatiora exemplaria habent Pavonina.

PAVOR, PAVORII, *vid. PAVEO*.

PAUPER, eris. Adj. [*πτύχς, ἄπορος*] Priscian. 7 p. 765 Hic et haec et hoc pauper, a paupere. Add. Sertii. ad Aen. 12, 519. Proprie medium quid est inter diuitem et mendicum, nempe, cui necessaria tantum suppetunt, nihil superest, cum pauperem vocant. Martial. 11, 33 Nestorem plane nihil habentem deridens Nec toga, nec focus est, etc. ita finit, Tu tamen affectas, Nestor, dici atque videri

Pauper, et in populo quaeris habere locum. Mentiris, vanoque tibi blandiris honore.

Non est paupertas, Nestor, habere nihil.

Add. Brouckh. ad Tib. 1, 1, 3

VOL. III.

Me mea paupertas vitae traducat inerti  
 Dum meus assiduo luceat igne focus.  
 Nec spes destituit, sed frugum semper aceruos  
 Praebeat, et pleno pinguis musta lacu, etc.

- 5 *Conf. Drakenb. ad Sil. 1, 609.* Cic. in Parad. 6 Non modo non copiosi ac diuites, sed etiam inopes ac pauperes existimandi sunt. De improbis et avaris. Pauper, a paulola re Varro de L. L. 4, 17. Lingua pauper Sidon. Epist. 1, . . . Res pauperes Plaut. Rud. 5, 1, 17. Turba pauperiorum Hor. Serm. 1, 1, 111. Semper Eris pauper, si  
 10 pauper es Aemiliane: Dantur opes nullis nunc nisi diuitibus Martial. 5, 82. Ambitiosi pauperes Quinctil. 2, 4. Esuriens pauper Martial. 9, 82. Facere pauperem Senec. de Benef. 2, 2. Ex paupere diues Factus es Cic. in Vat. c. 12. Pauper ubique iacet Ouid. Fast. 1, 218. Pauperis est numerare pecus Idem Met. 13, 824. Meo sum  
 15 pauper in aere Hor. Epist. 2, 2, 12. *i. Pauper quidem sum, sed tamen in meo aere, non in alieno constitutus, id est, nulli quidquam aebeo.* Porphy. Congesto pauper in auro Sen. Herc. fur. f. 3. Quae sibi inhoneste optauit parare hic diuitias potius, quam in patria honeste pauper Viueret Ter. Andr. 4, 6, 2. Pauper, cum Genituo positum:  
 20 Argenti et auri pauper Hor. Serm. 2, 3, 142. Aquae pauper Dauidus Idem Carm. 3, 30, 11. Colonus pauper ruris Idem ibid. 1, 35, 6. Agri pauperis custos Tibull. 1, 1, 25. Altera pauper erat Ouid. Rem. Amor. 748. Cultus pauper Tibull. 1, 10, 19. Domus pauper Virg. Aen. 12, 519. Eloquentia pauper et ieiuna, per translationem, pro Inope et ieiuna Quinctil. 10, 5, 5. Honos Stat. Theb. 5, 513. Horti pauperis custos Virg. Ecl. 7, 34. Incola Ouid. Trist. 3, 10. Loro de paupere signum Iuuenal. 5, 165. Mero pauperiore Martial. 14, 103. Res Plaut. Rud. 5, 1, 17. Tecto sub paupere Hor. Epist. 1, 10, 32. Terra Virg. Aen. 6, 811. Tugurium. Vena pauperiore fluit carmen Ouid. ex Pont. 4, 2, 20. Vena paupere manat ingenium Idem ibid. 2, 5. Voluntas nec iners, nec pauper Idem Met. 8, 678. ¶ 2 *Observationes Grammaticae: Dicitur, ut vidimus Pauper Domus, Eloquentia, Voluntas. Sed etiam aliquando Pauper flectitur in a, um: sed raro.* Plautus Paupera haec res est dixit  
 35 in Fragm. Vidulariae. Vid. Seru. ad Aen. 3, 539. Vnde Francisc. Fabricius apud Ter. Andr. 4, 6, 2 legit Paupera viuere. Et similiter Comodian. Instruct. 71 Soror paupera. Et Cael. Aurel. Tard. 1, 1 Caput carnibus pauperum dixit, i. Carens. Varro L. L. 7, 39 negat dici vt candidus, candida sic pauper paupera. Compar. Vlpian.  
 40 in l. Nec ei permittitur §. ultimo. D. de adoptionib. Interdum et diuitem permittitur adoptare pauperiori. Exemplis pauperior Apul. Flor. extr. p. 366. Vid. Ouid. et Hor. supra. Superl. [*πενεστατος*] Plin. 24, 1 Quum remedia vera quotidie pauperrimus quisque coenat. Val. Max. 4, 3, 6 Fabricius censu par vnique pauperrimo. Conf. Cic. Verr. Act. 1 c. 15. Hor. Serm. 1, 1, 79 Horum Semper ego optauit pauperrimus esse honorum.

PAUPERCVLVVS, a, um. Adi. dimin. [*πενεχός*] Terent. Heaut. 1, 1, 44 Est e Corintho hic aduena anus paupercula. Varro de R. R. 1, 17 Vt plerique pauperculi cum sua progenie. Mater pau-  
 50 percula Hor. Epist. 1, 18, 46. Res paupercula Plaut. Pers. 3, 1, 17.

PAUPERIVS. Adu. compar. Tertull. de Cultu Fem. 2, 11.

- PAUPERITAS, atis. f. [*πενία*] Ipsa pauperis conditio. Paupertas est, non quae pauca possidet, sed quae multa non possidet Sen.  
 55 Ep. 87. Non est paupertas, Nestor, habere nihil Martial. 11, 33. Cic. Tusc. 3, 57 Vt de paupertate nonnunquam, cuius onus disputando leuamus, docentes, quam parua et quam pauca sint, quae natura desideret. Idem in Parad. 6 Itaque istam paupertatem, vel potius egestatem ac mendicitatem tuam nunquam obscure tulisti. Pudor paupertatis Hor. Epist. 1, 19, 24. Paupertas, bonae mentis soror Petron. c. 84. Contra Audax paupertas Hor. Epist. 2, 2, 51  
 60 *aptissimo et verissimo epitheto: nulla enim res est, quae magis impellat homines ad facinus, iniuriamque alteri inferendam, quam paupertas. Non male igitur Plato lib. 8 de Repub. Perspicuum est (inquit) qua in ciuitate mendicos videris, in ea ciuitate, fures, crumenarum sectores, sacrilegos, et omnium huiusmodi malorum opifices latitare.* Hominem experiri multa paupertas iubet Publ. Syrus. Paupertas omnes artes perdocet Plaut. Stich. 1, 3, 24. Laudant vicissim paupertatem Sen. ad Helu. c. 9. 10. 11. 12. Apul. Apol. p. 285. Sed Facilius est paupertatem  
 70 Laudare quam Ferre Arell. Fuscus ap. Sen. Contr. 9. Columell. 12, 2 Nam vetus est prouerbum, paupertatem Certissimam esse, quum alicuius indigeas, vti eo non posse, quia ignoretur, vbi proiectum iaceat quod desideratur. Contracta in paupertate solutus Hor. Epist. 1, 5, 20. Fecunda paupertas virorum fugitur Lucan. 1, 166. Vbi ad paupertatem accessit infamia, paupertas Grauior fit Plaut. apud Fest. Horrida paupertas Lucret. 6, 1280. Infelix Iuuen. Sat. 3, 152. Saena Hor. Carm. 2, 12, 43. Sobria Claud. de Conf. Hon. 4, 411. Defendere causam paupertatis Cic. Tusc. 5. Effecere leuam paupertatem ferendo Ouid. Met. 8, 633. Leuare paupertatem alicui, vid.

- 80 LEVIS. Ornari patientia paupertatis Cic. de Lege Agrar. 2, 63. Viuimus ambitiosa paupertate Iuuen. Sat. 3, 182. Paupertates, noue positum Numero plurali Varro de Vit. Popul. Roman. 11. Quid inter hos Iones interfit, et eos, qui ex marmore, ebore, auro nunc fiunt, potes animo aduertere, et horum temporum diuitias, et illorum pau-  
 85 pertates Non. 2, 714.

- PAUPERIES, ei. f. [*πενιχρότης*] Idem. Hor. Serm. 2, 7, 84 Quem neque pauperies, neque mors, neque vincula terrent. Virg. Aen. 6, 437 — quam vellent aethere in alto Nunc et pauperiem et duros perferre labores. Magnum pauperies opprobrium Hor.  
 90 Carm. 3, 24, 42. Abacta pauperies, vid. ABIGO. Aspera Claud. de Bell. Get. 633. Immunda pauperies domus Hor. Epist. 2, 2, 199. Importuna Idem Carm. 3, 16, 37. Proba Idem ibid. 3, 29, 56. Inferre aliquem in pauperiem, vid. INFERO. Quid inter pauperiem ac Diuitias Interfit Apul. de Phil. mor. p. 18. Pati angustam pauperiem Hor. Carm. 3, 2, 1. Durant pati Idem ibid. 4, 9, 49. Tolerare iniquam Claud. in Eutrop. 2, 208. Pauperies, Damnum dicitur, quod quadrupes facit Paull. Hinc tit. in Pandectis. Si quadrupes pauperiem fecisse dicatur, i. Deditisse damnum. Conf. Iustin. Inst. 4, 9.

- 90 PAUPERIVS, a, um. Adi. [*πενιχραλτος*] Quod pauperem decet vel indicat: formatum ut Libertinus a Liber. Varro de Vita Popul. Rom. 1 Quod si paupertina sint sine elegantia, ac cum castimonia Non. 2, 715. Coenula Apul. Met. 3 p. 135. Calamus Sidon. Epist. 2, 10. Cor Arnob. aduers. Gentes 6. Ingenium  
 95 Symmach. Epist. 1, 14. Literae Gell. 14, 6.

**PAUPERO**, Ære. [πενιτοποιῶ] *Pauperem reddere, antique.* Plaut. Pseud. 4, 7, 27 Nam boni viri me pauperant, improbi alunt. Hor. Serm. 2, 5, 35 Eripiet quibus oculos mihi citius, quam te Contemptum casta nuce pauperet. Merx dominum pretio pauperat Plaut. Mil. 3, 1, 131. Fures a republica repellendos et pauperandos esse dixit Alex. Seuerus auctore Lamprid. c. 22. Conf. Non. 2, 679.

**PAUPERATVS**, a, um. Adi. Sidon. Epist. 6, 12 Defectio ciuium pauperatorum. Firmic. Pauperatus luminibus. i. Priuatus.

**PAUSA**, æ. f. [παῦσις] Est Quies alicuius rei, ut ait Non. 2, 686 qui laudat ex Accio, Nobis datur bona pausa loquendi: Et 10 Lucil. Sat. 1 Haec vbi dicta dedit, pausam facit ore loquendi. Denique quae pausa erit, et quando desinet familia nostra insanire Cornelia apud Nep. in Fragm. Frigida pausa vitae, Mors Lucret. 3, 944. Interiecta pausa vitae. Idem 3, 872. Dare pausam alicui Idem 2, 118. Apul. Met. 8 p. 214, 38 Vbi pausam carnificinae dedere. 15

Fecere pausam fremendi Ennius apud Varr. de L. L. 6, 5. Facta pausa est Gell. 9, 13. Apul. Met. 9 p. 235, 31 Pausam luctui fecit. Pausam stare fragori Lucret. 1, 748. Apul. Met. 11 pr. Exantlatis casibus pausam pacemque tribue.

**PAVSARIVS**, i. m. Qui pausam voce designat. Senec. Epist. 20 56 Sic me ad omnia duravi, ut audire vel pausarium possim voce acerbissima remigibus modos dantem, i. Celestina praecinentem, vbi vid. It. Hortator ex Ouid. Met. 3, 619.

**PAVSO**, Ære. [παύομαι] *Quiescere.* Plaut. Trin. 1, 2, 150 Pausa, vicisti castigatorem tuum. Vet. Gloss. Pausat, ἀναπαύεται vsq; ἀναπαύει. 25 Cael. Aurel. Tard. 1, 1, 16 Cum capitis pausauerit dolor. Vet. Inscript. apud Gruter. p. 1050 n. 9 AVRELIVS EVSEBIVS MATRI CONTRA VOTVM FIDEI PAVSANT.

**PAVSANS**, antis. Part. Cael. Aurel. Acut. 3, 21, 212. Idem Tard. 5, 10, 116. Commodian. Instruct. 42 p. 56.

**PAVSATVS**, a, um. Part. Arnob. 5 p. 160. Def. Herald. emendat pausate.

**PAVSATIO**, ðais. f. Plin. Valer. 1, 41 Post pausationem prandii.

**PAVSABILIS**, e. Adi. Cael. Aurel. Acut. 2, 13 Pausabilior inspiratio, i. Mitior. 35

**PAVSANIAS**, æ. m. [Παυσανίας] Cleombroti filius, Lacedaemoniorum dux ex Cornelio Nepote notus. Pausanias, Macedo adolescens, qui Philippum Macedonem interfecit Iustin. 9, 6, 4 et 7.

**PAVSIA**, vel **PAVSEA**, æ. f. [παύσια, ἄδος] Oliuae genus: quod non nisi pauiendo, hoc est tundendo oleum emittat. Columel. 5, 840 Olearum sicuti vitium, plura genera esse arbitror: sed in meam notitiam decem modo peruenerunt, pausia, algiana, etc. Virg. Georg. 2, 86 Et amara pausia bacca. h. e. Viridi, inquit Seruius; nam ex pausia viridi exprimitur oleum. Vid. Plin. 15, 3.

**PAVSIAS**, æ. m. [Παυσίας] Sicyonius pictor, de quo Plin. 35, 11, 45

**PAVSIACVS**, a, um. Adi. [Παυσιακός] Hor. Serm. 2, 7, 95 Vel quum Pausiaca torpes insane tabella.

**PAVSILYPVM**, i. n. [Παυσίλυπον] Villa est Campaniae ab amoenitate dicta, ἀπὸ τῆς παύσεως τῆς λύπης, hoc est, a Curae moerorisque cessatione. Plin. 9, 53 Pausilypum villa est Campaniae haud procul 50 Neapoli. Idem 3, 6 Iter Pausilypum et Neapolim, Megaris.

**PAVSO**, vid. PAVSA.

**PAVSVS**, i. m. Deus videtur fuisse, qui pausam afferret et quietem, quem bellis aduersarium, repugnantisque Bellonae potestatis fuisse suspicamur ex Arnobio 1 p. 15 sic scribente, Qui Faunos, qui fatuas ciuitatumque genios, qui Pausos reuerentur atque Bellonas. Conf. Turneb. Aduers. 15, 21.

**PAVTALIA**, æ. f. Thraciae vrbs. Vid. Spanhem. de Vsu Num. diff. 4 p. 219.

**PAVVS**, vid. PAVO.

**PAVXILLVS**, vid. PAVCVS. 60

## P A X

**PAX**, Æcis. f. [εἰρήνη, διάλυσις] Otium a bello a Paetione dicitur, 65 ut post Capitonem apud Festum, ait Vlpianus, D. de pactis l. 1 quod a verbo Paciscor deducitur. Propter consuetudinem gentium in gentes latrocinia Pax vocatur etiam foedus, quod bellum proprie dictum non praecessit Virg. Aen. 7, 266 Pars mihi pacis erit dextram tetigisse tyranni. Et in vniuersum tranquillitas ciuitatis status, quo nec hostem externum, nec seditio- 70 nem metuit, Pax est. Pax est tranquilla libertas Cic. Phil. 2, 113. Id. de Lege Agrar. 1, 24 Nihil tam populare, quam pacem, quam concordiam, quam otium reperiemus. Rustica pacis laus est apud Tibull. 1, 11, 45. Alma pax, vid. ALMVS. Comes pacis, et otii focia eloquentia Cic. de Clar. Orat. 45. Conditio pacis quae est, 75 in qua ei, cum quo pacem facias, nihil concedi potest? Idem Philipp. 12, 12. Cura tuendae pacis Ouid. Met. 11, 297. Al. Tenendae. Dulcedine pacis gaudentes Patercul. 2, 117 extr. Facies pacis Tac. Ann. 13, 38. Imago pacis Idem ib. 1, 10. Indocilis vir pacisque modique Sil. 12, 726. Inops pacis terra Ouid. ex Pont. 2, 2, 96. 80

Medius pacis et belli Hor. Carm. 2, 19, 28. Nomen pacis dulce, et res ipsa salutaris Cic. Philipp. 2, 113 c. 44. et Phil. 13, 1. Summa pacis Tacit. Ann. 13, 38. Tranquillitas pacis et otii Cic. de Lege Agr. 1, 24. Candida pax Tibul. 1, 10, 47. Certa pax Liu. 30, 30. Concors Ouid. Met. 1, 25. Egregiae pacis custos fidissimus Claud. de Nupt. 85 Honor. 333. Cic. Philipp. 7, 16 Poteritis igitur Exploratam habere pacem, quum in ciuitate Antonium videatis, vel potius Antonios? Felicior pax est nunquam lacescita quam multo reparata sanguine Sen. Epist. 66. Festa Ouid. Met. 2, 795. Infida, vid. INFIDVS.